МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14»

ПРИКАЗ

14.03.2022 г. Мончегорск № - 78/1 ОД

О создании на базе МБОУ ОШ №14

Центра образования естественно-

научной

и технологической направленности «Точка роста»

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021 г. № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей», приказа Министерства образования и науки

Мурманской области от 17.12.2020 №1648 «О создании и функционировании центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в

Мурманской области в 2021-2023 годах», в целях реализации федерального проекта

«Современная школа» Национального проекта «Образование» в части создания и

обеспечения функционирования центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», приказываю:

1. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ ОШ №14

(Приложение 1)

2. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и

функционированию Центра. (Приложение 2).

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» Антипову А.Б., учителя физики.

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя центра дополнительного

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»

(Приложение 3).

5. Определить состав педагогических работников, планируемых к работе в

Центре с 01.09.2022 года: Антипова А.Б., учитель физики; Каравачева Д.В., учитель

химии и биологии; Лагутина Е.А., учитель биологии.

6. Утвердить Порядок приема на обучение по дополнительным

общеобразовательным (общеразвивающим) программам в Центр. (Приложение 4)

7. Утвердить План работы Центра. (Приложение 5).

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ОШ №14 О.Н. Демьянкова